[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022

	№
	1872

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 13.10.2021 № 692 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальными финансами»

В соответствии с постановлением администрации Верхнекамского района от 18.08.2021 № 548 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа» администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Верхнекамского района от 13.10.2021 № 692 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальными финансами» (с изменениями от 25.02.2022 № 274, от 24.05.2022 № 661, от 03.08.2022 № 1056, от 19.10.2022 № 1484), утвердив изменения в муниципальной программе Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальными финансами» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                     И.Н. Суворов

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором

бюджетной политики

Финансового управления

Верхнекамского муниципального

округа                                                                                                А.В. Царегородцева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа по

финансово-экономической политике,

начальник финансового  управления
                  С.И. Логинова

Заведующий правовым отделом                                                   Н.А. Шмигальская
Разослать: финуправление – 1, управление экономического развития-1.
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа
от 26.12.2022  № 1872
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Верхнекамского муниципального округа  Кировской области «Управление муниципальными финансами»
1. В паспорте муниципальной программы раздел:

1.1. «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 - 2025 годы

1.2. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы – 93170,64 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей*,

средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей*,

средства бюджета Верхнекамского муниципального округа – 93170,64 тыс. рублей

__________
*- средства федерального и областного бюджета отражены в рамках Закона Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 2022 год, Закона Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Абзац 13 раздела 2 муниципальной программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа будет реализована с 2022 по 2025 год.»
3. Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Расходы на реализацию Муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств местного, областного и федерального бюджетов.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2022 - 2025 годах составит 93170,64тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей*, средства бюджета муниципального округа 93170,64тыс. рублей.
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	2022
	2023
	2024
	2025
	ВСЕГО

	Всего
	11650,03
	 17074,91
	23571,10
	40 874,60
	93170,64

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	11650,03
	 17074,91
	23571,10
	40 874,60
	93170,64

Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при формировании бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период.
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 3, в том числе по годам реализации Муниципальной программы.»
4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы (приложение № 1 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению.
5. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы (приложение № 3 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению.
________________

*- средства федерального и областного бюджета отражены в рамках Закона Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 2022 год, Закона Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».